



SVETA JELENA

Pastoralni listić Župe Zabok
Broj 16/XVIII; 27. 9. 2026.

XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU; Mt 21,33-43

U ono vrijeme: Reče Isus glavarima svećeničkim i starješinama narodnim: »Drugu prispodobu čujte! Bijaše neki domaćin koji posadi vinograd, ogradi ga ogradom, iskopa u njemu tjesak i podiže kulu pa ga iznajmi vinogradarima i otputova. Kad se približilo vrijeme plodova, posla svoje sluge vinogradarima da uzmu njegov urod. A vinogradari pograbe njegove sluge pa jednoga istukoše, drugog ubiše, a trećega kamenovaše. I opet posla druge sluge, više njih nego prije, ali oni i s njima postupiše jednako. Naposljetku posla k njima sina svoga misleći: 'Poštovat će mog sina.' Ali kad vinogradari ugledaju sina, rekoše među sobom: 'Ovo je baštinik! Hajde da ga ubijemo i imat ćemo baštinu njegovu!' I pograbe ga, izbace iz vinograda i ubiju. Kada dakle dođe gospodar vinograda, što će učiniti s tim vinogradarima?« Kažu mu: »Opake će nemilo pogubiti, a vinograd iznajmiti drugim vinogradarima što će mu davati urod u svoje vrijeme.« Kaže im Isus: »Zar nikada niste čitali u Pismima: Kamen što ga odbaciše graditelji postade kamen zaglavni. Gospodnje je to djelo – kakvo čudo u očima našim! Zato će se – kažem vam – oduzeti od vas kraljevstvo Božje i dat će se narodu koji donosi njegove plodove!«

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU; Mt 22,1-14

U ono vrijeme: Isus ponovno prozbori svećeničkim glavarima i starješinama naroda u prispodobama: »Kraljevstvo je nebesko kao kad neki kralj pripravi svadbu sinu svomu. Posla sluge da pozovu uzvanike na svadbu. No oni ne htjedoše doći. Opet posla druge sluge govoreći: 'Recite uzvanicima: Evo, objed sam ugotovio. Junci su moji i tovljenici poklani i sve pripravljeno. Dođite na svadbu!' Ali oni ne mareći odoše – jedan na svoju njivu, drugi za svojom trgovinom. Ostali uhvate njegove sluge, zlostave ih i ubiju. Nato se kralj razgnjevi, posla svoju vojsku i pogubi one ubojice, a grad im spali. Tada kaže slugama: 'Svadba je, evo, pripravljena, ali uzvanici ne bijahu dostojni. Pođite stoga na raskršća i koga god nađete, pozovite na svadbu!' Sluge iziđoše na putove i sabraše sve koje nađoše – i zle i dobre. I svadbena se dvorana napuni gostiju. Kad kralj uđe pogledati goste, spazi ondje čovjeka koji ne bijaše odjeven u svadbeno ruho. Kaže mu: 'Prijatelju, kako si ovamo ušao bez svadbenoga ruha?' A on zanijemi. Tada kralj reče poslužiteljima: 'Svežite mu ruke i noge i bacite ga van u tamu, gdje će biti plač i škrgut zubi.' Doista, mnogo je zvanih, malo izabranih.«

28.9. PON	Vjenceslav, Lovorko, Faust		NEMA MISE!
29.9. UTO	SV. MIHAEL, GABRIEL I RAFAEL, arkandeli Mihovil, Miho; Rafo; Gabro, Gabriela	17:00	ZAHVALNICA GRDENCI – Sv. Mihael!!!
		18:30	Za ozdravljenje! Na nakanu; Zahvala; Za duše u čistilištu; +Danijel Črnjević; +Mihovil, Danica i Ivan Fišter; +Katarina Mraz; +Marija Valec i ob.; +Marija i Stjepan Gospočić, Josip i Marija Tisanić, Rade Reljić; +Vera Bartol i ob.; +Ana Lež; +; +; +;
30.9. SRI	Sv. Jeronim, Jerko, Grgur	8:00	+Antun Hrastinski;
1.10. ČET	Sv. Terezija od Djeteta Isusa	17:50	Početak Listopadskih pobožnosti!
		18:30	+Josip Celjak i ob.
2.10. PET	Sveti Anđeli Čuvari Anđela, Anđelko, Anđelka, Teofil	17:45	Početak pobožnosti 9 Prvih petaka! Euharistijsko klanjanje!
		18:30	Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na nakanu; Zahvala; Za duše u čistilištu; +Kristijan Brlić; +Petar Krajačić; +Ivan Tršinski, Mirko i Božidar Gregurić; +Amalija i Silvestar Bivol; +Zvezdana Pavlek Burić i ob., ob. Dugorepec; +ob. Kraljević; +Danica i Tomislav Runkas i ob.; +Božena Mak; +Katarina i Maks Trgovec; +; +; +;
3.10. SUB	Dionizije Svjetlana	11:00	Krštenja: Maja Mitrečić, Mihael Jadek Tomek!
4.10. NED	ČISELSKA NEDJELJA DAN BOLESNIKA	8:00	ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE!
		10:00	ZA ZDRAVLJE BOLESNIH!
		18:30	NA NAKANU!
5.10. PON	Mauro, Placid, Miodrag		NEMA MISE!
6.10. UTO	Bruno, Fides, Vjera, Vjerica	17:30	ZAHVALNICA JAKUŠEVEC ZABOČKI! +Terezija Mikulec; +; +; +;
7.10. SRI	BDM od Krunice	8:00	+Antun Mak (god.), Antun i Ana Kranja;
		17:30	ZAHVALNICA TISANIĆ JAREK!
8.10. ČET	Demetrije, Pelagija, Hugo	17:30	ZAHVALNICA PAVLOVEC ZABOČKI!

9.10. PET	Dionizije, Abraham, Sara, Diodor	18:30	Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na nakanu; Zahvala; Za duše u čistilištu; +Barbara, Stjepan i Božena Šamec; +Josip Želimorski i ob.; +Josip Kralj (god.) i ob., ob. Tuđa; +; +; +;
10.10. SUB	Franjo Borgia, Daniel, Samuel, Viktor	8:00	+Janko Horvatiček;
		11:00	Krštenja: Eleonora Hac, Karlo Šoštarko, Noa Štajduhar!
11.10. NED	XXVIII. NEDJELJA KROZ GOD.	8:00	ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE!
		10:00	NAKANA ZA OBITELJI I MLADE!
		18:30	NA NAKANU!

Izdaje: Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954;
zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; zupnicaritas.zabok@gmail.com; www.zupa-zabok.org;
 IBAN: HR9423600001101262764 OIB: 03411393882

OBAVIJESTI

- Raspored misa imate u tablici, mise u tjednu srijedom i subotom u 8 sati, utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, osim ako nije drugačije naznačeno, a nedjeljom u 8, 10 i 18:30, do Došašća!
- Današnja nedjelja je nedjelja Zaziva Duha Svetoga na početku školske godine!
- Mise zahvalnice započinjemo 29. rujna u Grdencima, zatim 6. 10. Jakuševac, 7. 10. Tisanić Jarek, 8. 10. Pavlovec, 13. 10. Repovec, 14. 10. Bregi Zabočki Gornji te 18. 10 u Župnoj crkvi! Molili bi da se po starim običajima sve pripremi za Zahvalnice.
- 1. 10. započinjemo listopadske pobožnosti.
- Na inicijativu Biblijske zajednice Svete Jelene Križarice 2. 10. započinjemo pobožnost Presvetom Srcu Isusovome, 9 Prvih petaka. Pobožnost počinjemo u 17:45 izlaganjem Presvetog Oltarskog Sakramenta. Kako bismo izvršili ovu pobožnost potrebno je svaki prvi petak u mjesecu, kroz devet mjeseci ići na Svetu Misu i pričestiti se s nakanom čašćenja Presvetog Srca Isusova i da učinimo zadovoljštinu za sva nepoštovanja ljudi prema Presvetom sakramentu. Isusova obećanja za izvršenu pobožnost: 1. Dat ću im sve milosti koje su im potrebne u njihovu staležu. 2. Unijet ću mir u njihove obitelji. 3. Tješit ću ih u svim njihovim patnjama. 4. Bit ću im sigurno utočište za života, a osobito na času smrti. 5. Izlit ću obilje blagoslova na sve njihove pothvate. 6. Grješnici će naći u mom Srcu izvor i beskrajno more milosrđa. 7. Mlake će duše postati revne. 8. Revne će se duše uzdići do velike savršenosti. 9. Blagoslovit ću i kuće gdje bude izložena i čašćena slika moga Presvetog Srca. 10. Svećenicima ću dati dar da taknu i najtvrdokornija srca. 11. Imena onih koji budu širili ovu pobožnost bit će upisana u mom Srcu i neće se nikada izbrisati. 12. Svima koji se budu pričestili na prvi petak tijekom devet mjeseci uzastopce obećavam milost pokore na samrti: oni neće umrijeti u mojoj nemilosti ni bez sakramenata. Moje će im Srce biti sigurno utočište u posljednjemu času.

- 4. listopada na Čiselsku nedjelju obilježavamo prvu godinu od blagoslova crkve, a proslavit ćemo i Dan bolesnika i medicinskog osoblja.
- Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka se jave voditeljima zborova. Probe Mješovitog zbora petkom nakon mise!
- Molimo roditelje djece drugih i sedmih razreda da prijave djecu za sakramente, molim i on-line prijavu na e-zupe.
- Treći i osmi razredi (koji su planirali) su se prijavili prošle godine.
- Susret prvopričesnika, u dvorani župne kuće, subotom u 9 i 10 sati!
- U tjednu iza 5. listopada sa susretima počinju i krizmanici.
- Roditelje i djecu pozivamo na prisutnost u životu župe, posebno na svetim misama.
- Napominjemo da prvopričesnici i krizmanici koji ne žive na području župe, da se jave i prijave za primanje sakramenta u svojim župama, bez obzira u koju školu idu. Dosadašnja praksa se pokazala podosta neučinkovita za sakramentalni život djece koja ne žive sa svojom župom. Stoga neće trebati dozvole župnika za primanje sakramenata u ovoj župi jer će sakramente primiti u svojim župama (Bedekovčina, Sveti Križ Začretje i Veliko Trgovišće).
- Uredovno vrijeme utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati. Za sve potrebe i dogovor prije dolaska u ured možete nazvati na 049/221-954.
- Mise upisujemo do kraja listopada. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! Nedjeljom ne slavimo mise na nakane, već jednu misu slavimo za sve žive i pokojne župljane, a drugu za Obitelji i mlade naše župe ili za zdravlje.
- Sakrament ženidbe žele sklopiti Martin Huis iz naše župe i Andreja Curman iz župe Kraljev Vrh, žele se vjenčati 24. listopada u našoj župi!;
Ako netko zna za kakvu zapreku ili razlog zašto ovi mladenci ne mogu sklopiti ženidbu, molimo da javi u župni ured.
- Preporučamo vjerski tisak i župni listić!
- Radovi na obnovi konstrukcije potkrovlja crkve, ojačanje betonskim gredama i serklažima, obnovi zabatnog zida, ojačanja zidova sidrima, čeličnim zatezima, injektiranja zidova potkrovlja te ugradnja FRCM sustava te promjena krovišta ide svojim tijekom. Do sada smo radove platili 129.987,29 eura, a ukupno ugovoreni radovi koje izvodi tvrtka BMD-ING su 464.276,25 eura. Ministarstvo kulture i medija RH, prati nas financiranjem tih radova. Dodatni troškovi koji ne ulaze u financiranje Ministarstva su konzultant, stručni nadzor, električarski radovi te radovi na zaštiti same crkve što iznosi oko 58.900,00 eura.
- Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe!